[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29 ноября 2019 года

                      № 141-р
	О внесении изменений в детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности в Кусинском сельском поселении»  на 2019 год, утвержденный  распоряжением  №  70-р от 04.07.2019 г.

В соответствии Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения  от 13 октября 2015 года  № 256 с изменениями  и дополнениями.

1. Внести изменения в детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности в Кусинском сельском поселении» на 2019 год, утвержденный распоряжением № 70-р от 04.07.2019 в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия.

Заместитель главы  администрации

               Б.Б.Гласман
Разослано: дело 2, Комитет финансов, КСП, Кусинский Вестник, официальный сайт

Приложение  к распоряжению  от 29. 11. 2019 г. № 141- р
Детальный план  реализации  муниципальной программы
«Обеспечение безопасности в Кусинском сельском поселении» на 2019 год
	№

п/п
	Наименования подпрограммы, мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Ожидаемый результат  реализации мероприятия
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего

на 2019 год
	В т.ч.

	Бюджет Кусинского сельского поселения
	Бюджет Ленинградской области

	1.
	 Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья
	Администрация  Кусинского сельского поселения
	- Обеспечение доли мест массового отдыха населения на водных объектах Кусинского сельского поселения, отвечающих требованиям и нормам действующего законодательства и обеспечивающих надежный уровень безопасности, к концу 2021 года на уровне 100%;

- Отсутствие погибших или получивших травмы людей на водных объектах Кусинского сельского поселения;
	2018
	2021
	34,20
	34,20
	0,00

	1.1.
	Проведение мероприятий направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья

	2018
	2021
	34,20
	34,20
	0,00

	2.
	Обеспечение первичных мер пожарной  безопасности муниципального образования
	Администрация  Кусинского сельского поселения
	- Обеспечение доли пожарных водоемов и подъездов к ним, отвечающим требованиям и нормам действующего законодательства и обеспечивающим надежный уровень безопасности, к концу 2021 года на уровне 100%,

- Отсутствие пожаров и возгораний на территории поселения;

	2018
	2021
	30,00
	30,00
	0,00

	2.1.
	Проведение мероприятий направленных на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	2018
	2021
	30,00
	30,00
	0,00

	3.
	Участие в предупреждении  и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций, создание, содержание и организация деятельности аварийно- спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований
	Администрация  Кусинского сельского поселения
	- Обеспечение доли населения, охваченного оповещением в случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, к концу 2021 года на уровне 100%.

	2018
	2021
	186,60
	186,60
	0,00

	3.1.
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» пункт 8, 24 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

	2018
	2021
	186,60
	186,60
	0,00